Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.05.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-573-25

	г. Саянск

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009 № 110-37-544-9

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 94, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009 № 110-37-544-9 (в  редакции постановлений от 06.06.2012  № 110-37-643-12, от 11.10.2012 № 110-37-1143-12, от 28.03.2014 № 110-37-259-14,  от  07.04.2015  №  110-37-346-15, от  24.08.2015  №  110-37-778-15, от 27.12.2017 № 110-37-1372-17, от 22.01.2025 № 110-37-61-25, (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.08.2009 № 196-200, от 14.06.2012 № 24, от 18.10.2012 № 42, от 03.04.2014 № 13, от 16.04.2015 № 14, от 27.08.2015 № 33, от 11.01.2018 № 4, от 30.01.2025)) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2 главы 3 Положения после слова «квартиры» дополнить словами «, жилого дома».
1.2. В абзаце 5 пункта 3.3 главы 3 Положения числа «2, 3, 5» заменить числами «2, 4».
1.3. В абзаце 6 пункта 3.3 главы 3 Положения число «4» заменить числом «3».
1.4. В подпункте 4.1 главы 4 Положения после слов «в период их» дополнить словом «обучения,».
1.5. В абзаце 5 пункта 4.4 главы 4 Положения числа «2, 3, 5» заменить числами «2, 4».
1.6. В абзаце 6 пункта 4.4 главы 4 Положения число «4» заменить числом «3».
1.7. В подпункте 4.11 главы 4 Положения после слов «трудовых отношений» дополнить словом «, обучения».
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	                                                        А.В. Ермаков

В.В. Цыклер
5 10 05